
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS 

DIREÇÃO

Florianópolis, 26 de junho de 2024.                                            PORTARIA No 069/2024/CFM

O Diretor do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas da Universidade Federal de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições e considerando o que consta na Solicitação Digital n° 
029013/2021,

R E S O L V E:
     

              

Designar, de 1°/07/2024 a 30/06/2025, a professora Anelise Maria Regiani para 
exercer a função de Coordenadora de Extensão dos Cursos de Química: Bacharelado em 
Química, Bacharelado em Química Tecnológica e Licenciatura em Química, do Departamento de 
Química, atribuindo-lhe uma carga horária de dez horas semanais.

       
Prof. Nilton da Silva Branco

Diretor do CFM
 Portaria no 1802/2020/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

02
90

13
/2

02
1 

e 
o 

có
di

go
 R

1H
H

E6
13

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 N

ilt
on

 d
a 

Si
lv

a 
Br

an
co

 .




